SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

Estrada do Aviário, 927 - Aviário - (68)
3215-4600

CEP: 69.900-830 Rio Branco/Acre http://www.licitacao.ac.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2026 - COMPRASGOV nº
90034/2026 - FUNDHACRE - SEI Nº 0039.009435.00318/2025-20

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento continuado de kits/reagentes
para exames de coagulação, com fornecimento de sistema completo de automação
laboratorial, incluindo todos os equipamentos laboratoriais periféricos em regime de comodato,
bem como o fornecimento de insumos, manutenção preventiva e corretiva, calibração
periódica, treinamentos operacionais e técnico-científicos, e assistência científica contínua, para
atender as necessidades da Fundação Hospitalar Governador Flaviano Melo – FUNDHACRE.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 11/02/2026 às 09h15min (horário de Brasília),
publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União seção 3, no Jornal Opinião e nos
sites, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br,  UASG: 927996, em razão de haver
pedidos de esclarecimentos não respondidos pelo órgão demandante.

                                                                                                        Rio Branco-AC, 10 de Fevereiro de 2026.

Pregoeira  Janda Feitosa de Araújo Salvato

http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/